
Contacto

Teléfono 914531226
Fax 914531265
Correo Electrónico licitaciones@cnic.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/ES/34
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2021 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las licencias del ERP SAP

Valor estimado del contrato 110.010,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.598,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.155,92 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año, desde la formalización del contrato o la fecha que ambas partes acuerden en el documento
contractual.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

Se adjudica el expediente de referencia a la empresa “SAP ESPAÑA S.A.”, con CIF No. A58379629, por el importe global
de su oferta de VEINTIÚN MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS (21.155,92
€) IVA excluido.

http://www.cnic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala virtual

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Precio de la oferta más baja 21.155,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.155,92 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAP ESPAÑA SA
NIF A58379629
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.155,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.598,96 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 14/12/2021
Plazo de Formalización Del 05/01/2022 al 09/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2021 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2021 a las 11:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c62346b-2a73-4024-a20f-2b1da0afa177


Dirección Postal

Madrid España

El día 22/11/2021 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZA%2FdEGvmBlXnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007805713 |  2021-721389 | Tue, 14 Dec 2021 12:38:55:863 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154773990079965248690523551313671738929 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZA%2FdEGvmBlXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

